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 סיכומם של דברים 

בישראל חל משפט 

העבודה הישראלי. בית 

המשפט העליון קבע 

זה מכבר, כי חוקי 

משפט העבודה וצווי 

ההרחבה החלים על 

כלל המשק, הינם בעלי 

תחולה טריטוריאלית, 

והם אינם מוגבלים 

לתושבי ישראל או 

אזרחיה בלבד. הם 

חלים על כל עובד 

 בשטח מדינת ישראל,

ללא קשר לאזרחותו או 

 .לזיקתו הלאומית

 

 מאמר  

הפקדות לגמל ולפיצויים לעובדים זרים ולמסתננים -סקירה מקצועית   
 עו"ד דנה להב

 תחולת דיני עבודה על זרים המועסקים בישראל

בישראל חל משפט העבודה הישראלי. בית המשפט העליון קבע זה מכבר, כי חוקי משפט העבודה 
חלים על כלל המשק, הינם בעלי תחולה טריטוריאלית, והם אינם מוגבלים וצווי ההרחבה ה

לתושבי ישראל או אזרחיה בלבד. הם חלים על כל עובד בשטח מדינת ישראל, ללא קשר לאזרחותו 
עמותת קו לעובד ואח' נ' בית הדין הארצי לעבודה בירושלים  5666/03או לזיקתו הלאומית )בג"צ 

 (.882( 50) 2007ואח', דינים עליון 

לפיכך, זרים המועסקים בישראל על ידי מעסיק ישראלי, יהיו זכאים לכל הזכויות המוקנות בחוקי 
 העבודה השונים לעובדים אזרחי המדינה, ובכללן הזכות להפקדות סוציאליות.

 חובת ההפקדה לגמל ולפיצויים לעובדים זרים

י במשק, החל על כלל העובדים, למעט נכנס לתוקפו צו הרחבה לביטוח פנסיונ 2008בחודש ינואר 
עובדים שיש להם הסדר ביטוחי מיטיב, כהגדרתו בצו. לפיכך, חובת הפקדה לגמל ולפיצויים מכוח 
צו ההרחבה, שהינו חלק ממערכת חקיקת העבודה הסוציאלית החלה על כל מי שעובד בישראל, 

 חלה גם על עובדים זרים, שלא הוחרגו מתחולתו.

 מנגנון ההפקדה לעובדים זריםההתייחסות בחוק ל

)להלן: "החוק"(  קובע הסדר מיוחד לעניין חובת  1991 –יא)ו( לחוק עובדים זרים, התשנ"א 1סעיף
ההפקדות הסוציאליות לעובדים זרים. הסעיף קובע מנגנון להפקדת סכומים אלה לחשבון בנק 

בע שר האוצר. מטרת מיוחד, המיועד אך ורק למטרה זו, שייפתח וינוהל בהתאם להוראות שיק
החיסכון בחשבון בנק זה, היא לתת מענה ראוי לסוגיית ההפקדות הסוציאליות לעובד הזר, אשר 

 מגיע לישראל לתקופות קצרות בלבד. 

כאמור, בפועל עובדים זרים מגיעים לעבוד בישראל לתקופות קצרות וקצובות. עובדה זו אינה 
בועים בצו ההרחבה, אשר נועדו לעובדים מתיישבת עם הסדרי קופות הפנסיה הרגילים הק

 החוסכים במשך תקופות ארוכות.

יא)ו( לחוק, פעלה מדינת ישראל בשנתיים האחרונות להסדרת נושא זה 1לפיכך, וברוח סעיף 
 בחקיקה ראשית, ובפרסום הנחיות ונהלים מסודרים לטובת המעסיקים. 

כאשר לכל אחד מהם נקבעו מנגנון  ככלל, ישנם שלושה סוגים של הסדרי הפקדות לעבדים זרים,
 הפקדה והנחיות מיוחדות בהתאמה:

 מעסיקי מסתננים –פיקדון מיוחד 

נכנס לתוקף תיקון לחוק, המחייב מעסיקים של מסתננים להפקיד עבורם מדי  1.5.2017ביום 
חודש פיקדון כספי, על חשבון תשלומים סוציאליים שעל המעסיק לשלם לקרן פנסיה, לקופת 

ם או כפיצויי פיטורים. מעסיק של מסתנן יפקיד עבורו בכל חודש בו הועסק, פיקדון תגמולי
לחוק  13מגובה השכר המובא בחשבון לצורך חישוב פיצויי פיטורים לפי סעיף  36%בשיעור של 

. על המעסיק להפקיד את הפיקדון באופן מקוון באמצעות אתר 1963-פיצויי פיטורים, התשכ"ג
אוכלוסין וההגירה, בחשבון בנק נפרד וייעודי, אשר הוקם לצורך זה וינוהל האינטרנט של רשות ה

על ידי יחידת הפיקדונות במנהל שירות למעסיקים ועובדים זרים ברשות האוכלוסין וההגירה. 
משכר המסתנן אשר ישולם על ידו  16%המעסיק מחויב להפקיד מדי חודש, סכום בשיעור 

 משכר המסתנן. 20%כהפקדה, ובנוסף ינכה המעסיק 

הכספים המופקדים מדי חודש ייצברו בחשבון המתנהל על שם המסתנן עד למועד שבו יידרש 
לצאת מישראל, והוא יהיה זכאי לקבלם במידה וייצא מישראל במועד יציאת קבע )יציאה שאינה 

 זמנית(.

 לחץ כאן –למסמך ההנחיות המלא של יחידת הפיקדונות 

  

 מאמר
  סקירה מקצועית- 

הפקדות לגמל 
ולפיצויים לעובדים 

 זרים ולמסתננים

 פסיקה תקציר
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פורסמו ברשומות תקנות עובדים זרים )סוגי מקרים ותנאים שבהתקיימם  19.7.18יצוין, כי ביום 
עובד זר שהוא מסתנן זכאי לקבל את כספי הפיקדון לפני מועד עזיבתו את ישראל שלא לצורך 

)להלן: "התקנות"(. במסגרת התקנות, קבע שר הפנים מספר  2018 –יציאה זמנית(, התשע"ח 
תנן את הזכאות לקבל חלק מכספי הפיקדון, לפני שעזב את מקרים חריגים, אשר מעניקים למס

 ישראל לצמיתות:

 מסתנן שהוא קטין בהתאם לאישור רשות האוכלוסין •

 60מי שגילו מעל  •

 אישה •

 מי שהוא אב לקטין הנמצא בטיפולו הבלעדי •

ו מי שממונה ביקורת הגבולות שוכנע לגביו כי בשל גילו או מצב בריאותו, לרבות בריאות •
 קבלת כספי הפיקדון לפני המועד האמור בחוק עלולה לגרום נזק לבריאותו–הנפשית, אי

מי שמשטרת ישראל הודיעה לגביו כי יש ראיות לכאורה לכך שנעברה לגביו עבירה לפי סעיפים  •
 1977-מסוימים בחוק העונשין, התשל"ז

נן לפי החוק, והוא מחלק המסת 70%בהתאם לתקנות, הזכאות היא לפיקדון חלקי בגובה של 
 ישולם למסתנן בדרך של אי ניכויו בידי מעסיקו משכר עבודתו. 

 .1.11.18תחילתן של תקנות אלה הינו ביום 

 מעסיקי זרים בענפי בניין, סיעוד וטכנולוגיה ייחודית –פיקדון מיוחד 

 2016 – פורסמו ברשומות תקנות עובדים זרים )פיקדון לעובדים זרים(, התשע"ו 19.7.2016ביום 
)להלן: "התקנות"(. התקנות מסדירות את חובתם של מעסיקי זרים בענף הבניין, הסיעוד 

. 1.8.2016והטכנולוגיה הייחודית, לשלם פיקדון עבור כל עובד זר המועסק על ידם החל מיום 
המעסיק יפקיד מדי חודש את כספי הפיקדון בחשבון בנק נפרד וייעודי, אשר נפתח ומנוהל 

חידת הפיקדונות במנהל שירות למעסיקים ועובדים זרים ברשות האוכלוסין וההגירה. באמצעות י
 הבנק בו מתנהלים חשבונות הפיקדון הוא בנק מזרחי טפחות.

החל בחודש הראשון לעבודתו, ₪  710, סכום הפיקדון יהא בענפי הבניין והטכנולוגיה ייחודית
מינימום הענפי בענף הבניין, בדרגה ואולם הסכום האמור יעודכן בהתאם לשינויים בשכר ה

הנמוכה ביותר )לפי הסכם קיבוצי כללי שהורחב בצו הרחבה(, או בשיעור ההפקדה לקופת גמל 
לקצבה עבור תגמולי מעסיק או מרכיב פיצויי הפיטורים, לפי הוראות הסכם קיבוצי כללי שהורחב 

 בצו הרחבה. 

ום הפיקדון יחול מחודש ההעסקה הראשון , תשללעובדי סיעוד המועסקים על ידי חברות סיעוד
של העובד ואילך. סכום הפיקדון יהא סכום מרכיב הפיצויים ומרכיב תגמולי המעסיק שעל חברת 

סכום הפיצויים ותגמולי  הסיעוד לשלם לפי צווי הרחבה או הסכמים קיבוציים החלים עליה, או
המעסיק שעל חברת הסיעוד לשלם, לפי הסכם שבין חברת הסיעוד ובין מזמין שירותי הסיעוד, לפי 

 הגבוה מבניהם.

 לחץ כאן –המלא של יחידת הפיקדונות  למסמך הנחיות

 הנחיות משרד העבודה והרווחה –מעסיקי זרים בשאר הענפים 

רווחה חוזר, המפרט את האופן שבו יש לנהוג עם עובדים פרסם משרד העבודה וה 16.3.2008ביום 
 יא)ו( לחוק.1זרים, בכל הנוגע להפקדות הסוציאליות עבורם, לאור סעיף 

כפי שפורט לעיל, נכון להיום, הוקם חשבון מיוחד רק לגבי מסתננים ועובדים בענפי הבניין, 
בישראל, טרם הוקם חשבון הסיעוד והטכנולוגיה הייחודית. לגבי שאר סוגי הזרים המועסקים 

ייחודי כזה. לפיכך, ועד להקמת חשבון הבנק ועיגון ההסדר בחקיקה, פרסמה הממונה על זכויות 
עובדים זרים במשרד העבודה והרווחה דאז, עו"ד איריס מעיין, הנחיות מיוחדות לביצוע חובת 

 ההפקדות לגמל ולפיצויים לעובדים זרים בישראל.

סיקת בית הדין הארצי לעבודה, המהווה הלכה המחייבת את התנהלות בהתאם להנחיות, ולאור פ
הצדדים, חלה חובה לבצע את ההפקדות בהן מחויב המעסיק לפי צווי הרחבה או הסכמים 

 קיבוציים שחלים עליו בקירוב האפשרי.

במידה ולא ניתן לבצע את ההפקדות לקרן פנסיה או חשבון ייחודי, יבוצע פיצוי לעובד הזר בסיום 
יחסי העבודה עמו. שיעור הפיצוי יהיה בגובה ההפקדות שהיה על המעסיק להפקיד לטובת העובד 
הזר לאורך תקופת העסקתו לפי הסכם העבודה עמו, לפי הקבוע בהסכם עבודה אישי, הסכם 

  קיבוצי או צו הרחבה )לפי ההסדר המיטיב עם העובד בכל מקרה ומקרה(. בהתאם להנחיות אלה, 
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הומלץ ע"י הממונה לבצע את הפקדות חלק המעסיק למקום כלשהו, המצוי בבעלות המעסיק, 
במהלך ולאורך תקופת ההעסקה. המעסיק ישמור על הכספים הללו במקום הייעודי, וייעד אותם 

( 5)א()25לסעיף  כנדרש. עוד נקבע בהנחיות, כי בהתאם -לצורך תשלום לעובד בסיום יחסי העבודה 
 , לא ייכלל בסכום הפיצוי הנ"ל חלק העובד בהפקדות.1958-לחוק הגנת השכר, התשי"ח

 לחץ כאן –למידע נוסף והנחיות הממונה על זכויות עובדים זרים

 פסיקה של הארצי –הפקדה חודשית 

בודה בין לאחרונה נבחנה סוגיה זו בבית הדין הארצי לעבודה. במקרה הנדון, בעת בה שררו יחסי ע
הצדדים, לא ניתן היה כעניין מעשי לצאת ידי חובת ההפקדות השוטפות באמצעות הפקדה לקרן 
כלשהי, מאחר והקרנות הקיימות ממאנות לקבל הפקדות עבור עובדים זרים, ואילו הקרן מכוח 
חוק עובדים זרים, אליה אמורות להתבצע ההפקדות השוטפות, החלה לפעול רק לאחרונה. בית 

הארצי קבע, כי בהעדר יכולת לקיים את החובות המשפטיות בו זמנית, אין מקום למנוע הדין 
מהמעסיק לצאת ידי חובת ההפקדה השוטפת באמצעות תשלום שוטף של רכיב הפיצויים לעובד 
בשכרו במסגרת שורה נפרדת בתלוש השכר, וזאת על חשבון הזכות לפיצוי פיטורים ולא במקומה, 

 עדים להבטיח שזכויות העובד לא תקופחנה.ובכפוף לסייגים המיו

( 133) 2017דינים ארצי לעבודה  Gebre Okubazgyי.ב. שיא משאבים בע"מ נ'  64836-09-16]עע 
306[ 

 

 דין ב"כל עובד" מבית חשבים ה.פ.ס מידע עסקי בע"מ.-עורכת –הכותבת 

הוות ייעוץ משפטי אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי ל

ו/או תחליף לייעוץ משפטי  ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או 

 ספציפיות, לחוות דעה או להבייע עמדה ביחס למקרה מסוים.
 
 

 חדשה פסיקה ירתקצ 
 

 העובדת חויבה בתשלום בגין עלות הכשרתה אצל המעסיקה
, בבית הדין האזורי 01.05.18ד חן שמש. ניתן ביום , יוסף ס.א.ל בע"מ נג33622-05-16סע"ש 

 יפו, ע"י כבוד השופטת אריאלה גילצר כץ-לעבודה בתל אביב

העובדת ₪.  30,000המעסיקה תבעה את העובדת בין היתר בגין עלות ההכשרה שסופקה לה בסך 
רם מצידה תבעה תביעה שכנגד הכוללת טענת אי מתן הודעה על תנאי העסקה, היעדר שימוע ט

של מנהל  גובה אובדן ההכנסהפיטורים ועוד. בית הדין קבע כי עלות ההכשרה של העובדת הוא 
ועל כן, העובדת תפצה את , בניכוי הכנסותיה של העובדת ההעובדת שהיה אחראי על עבודותי

ש"ח בלבד. כמו כן בית הדין דחה את תביעתה של  העובדת לאור קיומו  18,000המעסיקה בסך של 
עבודה שנחתם בין הצדדים בחודש הראשון לעבודה ולאור קיום שיחות סיכום  של חוזה

שהמעסיקה ביצעה לעובדת. עוד קבע בית הדין כי העובדת נהגה שלא בתום לב כיוון שעשתה כל 
לאל ידה על מנת לגרום לפיטוריה בכדי שתוכל לפתוח עסק משל עצמה ותוכל להתחרות 

 במעסיקה. 

  :מאת תקציר פסק הדין
 משה יעקובי"ד עו

   www.koloved.net -באינטרנט  ,באתר "כל עובד" מצאנ

 

 

 אולגה פאיגרפי:  ביצוע     בלט-עו"ד מיטל דולבעורכת:          
המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ אין במידע 

ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס   משפטי
 למקרה מסוים.
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